[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2018 №  142-п
г.Лыткарино
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Лыткарино Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы города Лыткарино от 07.12.2010 № 489-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г. Лыткарино», Уставом города Лыткарино Московской области, постановляю:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Лыткарино Московской области» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- постановление Главы города Лыткарино от 27.06.2013 № 473-п                            «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет, выдача путевок и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»»;

- постановление Главы города Лыткарино от 05.11.2013 № 875-п                        «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет, выдача путевок и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»»;

- постановление Главы города Лыткарино от 22.12.2015 № 778-п                              «О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет, выдача путевок и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»».

3. Начальнику Управления образования города Лыткарино (Двойнева Ю.В.) обеспечить в установленном порядке опубликование настоящего постановления и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации г. Лыткарино Иванову Л.С.
Е.В. Серёгин